Prefeitura Municipal de Catuipe - RS

Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugao Orgamentaria

Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Abril 2025/Bimestre Margo-Abril
RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagdo Inicial
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

59.605.450,00
59.605.450,00
17.556.954,52

723.051,03

59.605.450,00
60.375.400,30
15.496.432,51
13.078.212,10
12.808.505,69

4.478.742,42

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o bimestre

Delsplesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

15.496.432,51
13.078.212,10

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

54.801.433,02

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

54.801.433,02

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

53.712.193,02

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdencidrio

Fundo em Repartigdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas

Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas|

Fiscais da LDO
(a)

Resultado Apurado

Até o Bimestre

(b)

% em Relagdo a Meta

(b/a)

RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha

0,00
0,00

2.168.324,15
2.490.443,81

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO

I Inscrigdo I Cancelamento I Pagamento I Saldo



Prefeitura Municipal de Catuipe - RS

Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugao Orgamentaria

Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Abril 2025/Bimestre Margo-Abril

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
Até o bimestre | Até o bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 226.941,57 0,00 225.777,01 1.164,56
Poder Executivo 226.633,81 0,00 225.469,35 1.164,46
Poder Legislativo 307,76 0,00 307,66 0,10
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 2.765.399,52 25.261,37| 2.452.219,89| 287.918,26
Poder Executivo 2.765.399,52 25.261,37| 2.452.219,89| 287.918,26
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 2.992.341,09 25.261,37) 2.677.996,90] 289.082,82
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DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor Apurado

Até o Bimestre

Em Reais

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a

Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o

Bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragdo dos Profissionais da Educagdo Basica
Percentual da Complementagdo da Unido ao FUNDEB - VAAT na Educagdo Infantil (Indicador IEI - 0%)

Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital

2.394.100,20
1.620.779,08
0,00
0,00

25%

70%

0%

15%

17,71
48,67
0,00
0,00

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado

Até o Bimestre

Limite Constitucional Anual

% Minimo a

Aplicar no exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 2.641.160,01 15% 19,54
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00




